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Kommunstyrelsen 

Medborgarförslag om nattöppet café för ungdomar  

Förslag till beslut 
Kommunstyrelsen avslår medborgarförslaget eftersom förslaget avser önskemål om 
caféverksamhet vilket inte faller inom kommunens ansvarsområde. Kommunstyrelsen 
noterar att det inom kommunen redan pågår ett brett arbete för att öka tryggheten för 
ungdomar.    

Sammanfattning  
Förslagsställaren föreslår att ett nattöppet café öppnas i centrala Nacka för att skapa 
trygghet bland ungdomar.  
 
Förslaget om att kommunen startar ett nattöppet café ligger inte inom kommunens 
ansvarsområde vilket följer av bestämmelserna i kommunallagen. Det finns inget hinder 
mot att privata aktörer driver café i enlighet med förslagsställarens önskemål men eftersom 
det inte bör ske i kommunal regi bör förslaget avslås. 

Innehållet i medborgarförslaget  
Förslagsställaren föreslår att ett nattöppet café öppnas i centrala Nacka för att skapa 
trygghet bland ungdomar. Caféet kan då utgöra en plats där unga kan vänta på bussen 
istället för att vänta på en busshållplats eller gå hem själv på kvällar och nätter.  

Enhetens utredning och bedömning  
Förslagsställarens önskemål om att kommunen startar ett nattöppet café ligger inte inom 
kommunens ansvarsområde. Det följer av bestämmelserna om kommunala angelägenheter i 
2 kapitlet kommunallagen. Det finns inget hinder mot att privata aktörer driver café i 
enlighet med förslagsställarens önskemål men eftersom det inte bör ske i kommunal regi 
föreslås förslaget avslås.  
 
Det kan konstateras att kommunen i nära samarbete med andra aktörer genomför en 
mängd åtgärder för att öka tryggheten för ungdomar inom området. På kommunstyrelsen 
sammanträde den 19 februari 2018 beslutades bland annat om ett särskilt trygghetspaket. I 
trygghetspaketet ingår bland annat medel till kameraövervakning, bättre belysning och att 
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väktare/ordningsvakter ska kunna sättas in vid offentliga platser under tidsbegränsade 
perioder. Satsningar på polarnas uppsökande verksamhet sker även och likaså även 
trygghetsvandringar. Samtliga åtgärder syftar till att öka tryggheten för nackaborna och 
ungdomar är en prioriterad målgrupp i detta viktiga arbete.  

Ekonomiska konsekvenser 
Förslaget medför inga ekonomiska konsekvenser.  

Konsekvenser för barn 
Trygghetsskapande åtgärder för barn och unga är en viktig fråga som bör tas på stort allvar. 
Flera insatser för att öka tryggheten för barn och ungdomar pågår i syfte att alla barn och 
unga ska känna sig trygga vilket ger positiva konsekvenser för målgruppen.  

Bilagor 
Medborgarförslaget  
 
 
 
 
Mats Bohman   Anneli Sagnérius 
Administrativ direktör   Enhetschef 
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